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W roku bieżącym przystępuje Zarząd Towarzystwa Ludo­
znawczego do oddawna planowanych zmian w charakterze i układzie 
wychodzącego już od roku 1895 kwartalnika „Lud“. Realizacja 
zmian tych, których potrzeba już od wielu lat tak bardzo była odczu­
wana, stała się możliwe jednakże dopiero teraz, gdy całokształt 
stosunków uległ zasadniczej zmianie. Dotychczas wszelkie zamie­
rzenia rozbijały się nietylko o brak środków nie pozwalających 
na zlikwidowanie dawnych zależności i zaległości i uniemożliwia­
jących regularne wydawanie pisma, stanowiące zasadniczy wa­
runek powodzenia i szerszej akcji naukowej. Rozbijały się one 
jeszcze w większym stopniu o brak większej ilości ludzi kwalifi­
kowanych, rozporządzających dostateczną ilością czasu dla współ- 
pracozunictwa regularnego. Praca naukowa w naszej dziedzinie 
miała przedewszystkiem charakter ofiary doraźnej składanej przy­
godnie. W takich warunkach — o przeprowadzeniu szerszej 
planowej akcji naukowej w dziedzinie tak teoretycznej pozba­
wionej bezpośrednich zastosowań praktycznych mowy być nie 
mogło, tembardziej że dawała ona zbyt mało pola dla zaangażo­
wania ambicji naszych nielicznych mecenasów.

Obecnie gdy Wydział Nauki zajął się bardzo troskliwie po­
łożeniem podwalin rodzimego życia naukowego we wszystkich 
dziedzinach, a powstanie nowych uniwersytetów, i tworzenie nowych 
katedr na starych stworzyło cały szereg nowych placówek, uru­
chomienie organu o pewnym określonym typie, a nie publikacji 
nagromadzających się w tece redaktora mate,)ułów, nie nastręcza 
już poważniejszych trudności.

Uniwersytety nasze posiadają już katedry prehistorji, posia­
damy już dostateczny zapas ludzi kwalifikowanych dla obsa­
dzenia katedr etnologji, których orgaruzacja bez wątpienia w ciągu 
bieżącego pięciolecia załatwiona będzie, gdy zakończenie organi-

1Lud. T. XXI.
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zacji katedr antropologicznych dokona się w każdym razie przed 
końcem bieżącego dziesięciolecia.

Wobec tak wielkiej ilości placówek naukowych wydaje się 
nam wskazane przetworzyć „Lud“ na pismo kwartalne a później 
dwumiesięcznik poświęcony przedewszystkiem sprawom organiza­
cyjnym nielylko etnologji ale nauk antropologicznych wogóle, 
informujący o ruchu naukowym i o życiu poszczególnych placó­
wek. Odsuwamy zaś przez to prace większe do odpowiednich 
organów zajmujących się publikowaniem opracowań, monograjij 
i materjałów. W tym celu Towarzystwo Ludoznawcze weszło już 
w najściślejszy kontakt z świeżo powstałem Dolskiem Towarzy­
stwem Etnologicznem, które przystępuje do wznowienia wydaw­
nictwa „Wisły“ i uważa za najpilniejszą sprawę nawiązanie ścisłych 
stosunków z pozostałemi instytucjami i organami.

Najściślejsze współdziałanie, nie potrzeba tego powtarzać, 
jest zasadniczym warunkiem powodzenia w tych badaniach zmie­
rzających w celu ostatecznym ku wyjaśnieniu istotnych rysów 
kultury narodowej, stanowiącej podstawę potęgi i samodzielności 
własnego życia.

Towarzystwo ludoznawcze we Lwowie.
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